
Autorité de régulation de la communication audiovisuelle  
et numérique 

Décision no 2024-392 du 7 mai 2024 fixant la liste des candidats dont le dossier est recevable dans 
le cadre de l’appel aux candidatures pour l’édition de services de radio multiplexés diffusés par 
voie hertzienne terrestre en mode numérique à temps complet en bande III dans le ressort des 
comités territoriaux de l’audiovisuel de Bordeaux, Caen, Clermont-Ferrand, Dijon, Lille, Lyon, 
Marseille, Nancy, Paris, Poitiers et Rennes 

NOR : RCAC2413012S 

L’Autorité de régulation de la communication audiovisuelle et numérique, 
Vu la loi no 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la liberté de communication, notamment son 

article 29 ; 
Vu le décret no 2011-732 du 24 juin 2011 relatif aux comités techniques prévus à l’article 29-3 de la loi 

no 86-1067 du 30 septembre 1986 modifiée relative à la liberté de communication ; 
Vu la décision no 2023-1002 du 15 novembre 2023 de l’Arcom, modifiée par la décision no 2024-50 

du 24 janvier 2024, relative à un appel aux candidatures pour l’édition de services de radio multiplexés diffusés par 
voie hertzienne terrestre en mode numérique à temps complet en bande III ; 

Vu les dossiers de candidature et la liste des candidats, ainsi que les avis transmis par les comités territoriaux de 
l’audiovisuel de Bordeaux, Caen, Clermont-Ferrand, Dijon, Lille, Lyon, Marseille, Nancy, Paris, Poitiers et Rennes 
sur la recevabilité des demandes ; 

Après en avoir délibéré, 

Décide : 

Art. 1er. – Les candidats dont les noms suivent sont déclarés recevables dans le cadre de l’appel aux 
candidatures du 15 novembre 2023 : 

Catégorie A : 
2023-DAB10-A001 Association Radio Mon Pays 
(Radio Mon Pays) 
2023-DAB10-A002 Association Radios chrétiennes en France – Loir-et-Cher (RCF 41) 
(RCF Loir-et-Cher) 
2023-DAB10-A003 Association L’Onde porteuse 
(Le Chantier) 
2023-DAB10-A004 Association O2 Tèr 
(Radio Tèr) 
2023-DAB10-A005 Association Dans Ta Face Promotion 
(Diversité FM) 
2023-DAB10-A006 Association Berry FM 
(Berry FM) 
2023-DAB10-A007 Association PFM 
(Phare FM) 
2023-DAB10-A008 Association Fréquence Mistral 
(Fréquence Mistral) 
2023-DAB10-A009 Association Radio Color 
(Vosges FM) 
2023-DAB10-A010 Association Les Copains d’abord 
(Radio Francofolies) 
2023-DAB10-A011 Association Radio Espace Mercantour 
(Radio Oxygène) 
2023-DAB10-A012 Association culturelle AD LIB 
(Imagine Radio) 
2023-DAB10-A013 Association Radio Camargue 
(Radio Camargue) 
2023-DAB10-A014 Association Saône Radio 
(Saône Radio) 
2023-DAB10-A015 Association Archipel Karaïb Communication “Kool FM” (KFM) 

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 



(Kool FM) 
2023-DAB10-A016 Association Cordier Broyard Étienne (CBE) 
(Active Radio) 
2023-DAB10-A017 Association Cordier Broyard Étienne (CBE) 
(Active Radio) 
2023-DAB10-A018 Association Radio Aqui FM 
(Aqui FM DAB) 
2023-DAB10-A019 Association Pure Azur Evènements 
(Pure Radio) 
2023-DAB10-A020 Association Média Radio Baby Boom 
(Souvenirs FM) 
2023-DAB10-A021 Association RCF en Berry, radio chrétienne francophone 
en Berry 
(RCF en Berry) 
2023-DAB10-A022 Association Absolu 
(Absolu) 
2023-DAB10-A023 Association Dynamyk 
(Dynamyk) 
2023-DAB10-A024 Association Ciné Star Live 
(Ciné Star Live) 
2023-DAB10-A025 Association Yes We Can Can 
(Radio Balistiq) 
2023-DAB10-A026 Association pour le développement des moyens de 
communication culturel et sportif 
(Atomic Radio Landes) 
2023-DAB10-A027 Association pour le développement des moyens de 
communication culturel et sportif 
(Atomic Radio Sud Aquitaine) 
2023-DAB10-A028 Association Fédéracion Vivre au Pays – Radio País 
(Radio País) 
2023-DAB10-A029 Association Le Dhectar 
(Dhectar) 
2023-DAB10-A030 Association Hag’FM 
(Hag’FM) 
2023-DAB10-A031 Association Radio Campus Pau 
(Radio Campus Pau) 
2023-DAB10-A032 Association Radio Vent du Large 
(RCF Calvados-Manche) 
2023-DAB10-A033 Association Radio Aix Grand Lac 
(Radio Grand Lac) 
2023-DAB10-A034 Association Radio Cap a Cap 
(Radio Cap a Cap) 
2023-DAB10-A035 Association Zig Zag Médias 
(ZaïZaï Radio) 
2023-DAB10-A036 Association Radio Espoir 
(Espoir FM) 
2023-DAB10-A037 Association RCF Nièvre 
(RCF Nièvre) 
2023-DAB10-A038 Association Radio Cristal 
(Radio Cristal) 
2023-DAB10-A039 Association Mouvement Jeunesse monte le son 
(Radio Campus 47) 
2023-DAB10-A040 Association Hits 1 
(Hits 1) 
2023-DAB10-A041 Association Radio RCV 
(RCV Grand Besançon) 
2023-DAB10-A042 Association Quartier Orange, votre radio 
(Attitude) 

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 



2023-DAB10-A043 Association Radio Fréquence Fraternité 
(Phare FM Haute-Normandie) 
2023-DAB10-A044 Association Côte Fleurie Radio et Transmission 
(Côte Fleurie Radio) 
2023-DAB10-A045 Association Sun 
(Sun Junior) 
2023-DAB10-A046 Association Dig Radio 
(Dig Radio) 
2023-DAB10-A047 Association Radio Parçay-les-Pins 
(RPS FM) 
2023-DAB10-A048 Association Les amis de Radio Logos 
(Logos FM Allier) 
2023-DAB10-A049 Association Brudan ha Skignan – Radio Breizh 
(Radio Breizh) 
2023-DAB10-A050 Association Les Amis de Radio Iris 
(Radio Iris) 
2023-DAB10-A051 Association Mordus 2 Savoie 
(M2S Radio) 
2023-DAB10-A052 Association culturelle varoise 
(Top FM) 
2023-DAB10-A053 Association Radio LMS La Musique Star 
(LMS Radio) 
2023-DAB10-A054 Association Fréquence Verte 92.8 
(Fréquence Verte) 
2023-DAB10-A055 Association Radio M’s 
(Radio M’s) 
2023-DAB10-A056 Association C.102 
(Castel FM) 
2023-DAB10-A057 Association Radio Shalom Besançon 
(Radio Shalom Besançon) 
2023-DAB10-A058 Association Radios chrétiennes en France-RCF Vendée 
(RCF Vendée) 
2023-DAB10-A059 Association Racif 
(Radio Racif) 
2023-DAB10-A060 Association Radio Nevers FM 
(NVS) 
2023-DAB10-A061 Association Radio Vallées d’Avre, d’Iton et Eure 
(Espace) 
2023-DAB10-A062 Association Le Bon Mix Sud-Ouest 
(Le Bon Mix S.-O.) 
2023-DAB10-A063 Association Radio Colombe 
(Phare FM Lyon Dauphiné) 
2023-DAB10-A064 Association Radios chrétiennes en France Haute-Normandie 
(RCF Haute-Normandie) 
2023-DAB10-A065 Association Provence Femme Médiation Médias 
(Radio Cité 13) 
2023-DAB10-A066 Association la radio du Marais Poitevin 
(Pigouille Radio) 
2023-DAB10-A067 Association Radio Génération FM 
(Fréquence 3) 
2023-DAB10-A068 Association Powercast 
(Arabian Love). 

Catégorie B : 
2023-DAB10-B001 SAS Radio Flash 
(Radio Flash) 
2023-DAB10-B002 SARL Fusion 
(Fusion) 
2023-DAB10-B003 SAS Oxygène, la radio de la Seine-et-Marne 

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 



(Oxygène, la radio de la Seine-et-Marne) 
2023-DAB10-B004 SARL Tendance Ouest 
(Tendance Ouest) 
2023-DAB10-B005 SAS DKL 
(DKL Dreyeckland) 
2023-DAB10-B006 SAS Société de publicité audiovisuelle (SPA) 
(Radio Scoop) 
2023-DAB10-B007 Association Besbre et Loire FM 
(Fusion FM) 
2023-DAB10-B008 SARL Leader Médias 
(Mixx FM) 
2023-DAB10-B009 SARL Fast Forward Médias 
(Alouette Loches / Alouette Châteauroux) 
2023-DAB10-B010 SAS Alouette 
(Alouette) 
2023-DAB10-B011 SAS Forum 
(Forum) 
2023-DAB10-B012 SAS Vibration 
(Vibration) 
2023-DAB10-B013 SAS Wit FM 
(Wit FM) 
2023-DAB10-B014 SAS Blackbox 
(Blackbox) 
2023-DAB10-B015 SAS Réseau Ouest 
(Radio Caroline) 
2023-DAB10-B016 SARL Disc Nohain 
(Radio Numéro 1) 
2023-DAB10-B017 SARL Lyon Média Plus 
(Tonic Radio) 
2023-DAB10-B018 SAS Open Media 1 
(Not) 
2023-DAB10-B019 Association Radio Galaxie FM 
(Galaxie Radio) 
2023-DAB10-B020 SAS Eurocontact 
(Évasion) 
2023-DAB10-B021 Association La voix du Florival 
(Flor FM) 
2023-DAB10-B022 SARL Radioactivité 
(Évasion Hauts-de-France) 
2023-DAB10-B023 SARL TFP 
(RDL) 
2023-DAB10-B024 SAS Contact FM 
(Radio Contact) 
2023-DAB10-B025 Association Collines FM 
(Collines La Radio) 
2023-DAB10-B026 SARL Nantes Médias 
(Hit West) 
2023-DAB10-B027 SARL Océane Communication Bretagne Sud 
(Océane) 
2023-DAB10-B028 Association Born Radio 
(FGL – Fréquence Grands Lacs) 
2023-DAB10-B029 SARL 100 % 
(100 %) 
2023-DAB10-B030 SAS VH Com 
(Sweet FM) 
2023-DAB10-B031 SAS Happy Radio 
(Happy Radio Nouvelle-Aquitaine) 
2023-DAB10-B032 SARL Proximedia 

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 



(Flash FM) 
2023-DAB10-B033 SAS SOPRODI Médias 
(Radio Star) 
2023-DAB10-B034 SARL SOROPAR Group 
(Plein Cœur) 
2023-DAB10-B035 SARL SOROPAR Group 
(Plein Cœur Auvergne) 
2023-DAB10-B036 Association Magnum La Radio 
(Magnum La Radio) 
2023-DAB10-B037 SARL Ephata 
(Métropolys Soul City) 
2023-DAB10-B038 Association Magnum La Radio 
(Gingko, la radio verte) 
2023-DAB10-B039 SAS 47FM 
(47FM) 
2023-DAB10-B040 SAS VH Com 
(Forever) 
2023-DAB10-B041 SAS Plus FM Multimédia 
(Sweet FM Centre) 
2023-DAB10-B042 SARL Techniques et productions audiovisuelles (TPA) 
(Forever Aquitaine) 
2023-DAB10-B043 Association Musique sans frontières 
(Radio Mélodie) 
2023-DAB10-B044 SARL SCOP RVM 
(RVM Troyes) 
2023-DAB10-B045 SARL Toujours Jeunes 
(100 % Souvenirs) 
2023-DAB10-B046 SAS Happy Radio II 
(Happy Radio Touraine) 
2023-DAB10-B047 Association Magnum La Radio 
(Magnum Plus) 
2023-DAB10-B048 SARL RTS FM 
(RTS Marseille) 
2023-DAB10-B049 SARL Régie Com Atlantique 
(RCA) 
2023-DAB10-B050 SARL Anjou Communication 
(Oxygène Radio) 
2023-DAB10-B051 SAS Naboo 
(Tran6stor) 
2023-DAB10-B052 SARL Média7.com 
(Radio Studio 1) 
2023-DAB10-B053 SARL Slam Communication 
(Sea FM) 
2023-DAB10-B054 Association Musique sans frontières 
(Radio Mélodie Gold) 
2023-DAB10-B055 Association Comité d’animation de Bretagne 
(RMN La Bretagne en musique) 
2023-DAB10-B056 SAS Capital Active Médias 
(Plein Air) 
2023-DAB10-B057 SAS Max FM 
(Max FM) 
2023-DAB10-B058 SAS DKL 
(Radio Liberté) 
2023-DAB10-B059 SAS Enjoy 33 FM DAB 
(Enjoy 33) 
2023-DAB10-B060 SAS Démo FM 
(Sweet FM Normandie) 
2023-DAB10-B061 SAS Radio Marseille 

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 



(Marseille Rockstation) 
2023-DAB10-B062 SAS Lead Radio 
(Lead Radio) 
2023-DAB10-B063 SAS Média Audio Prod 
(Pyrénées FM). 

Catégorie C : 
2023-DAB10-C001 SAS Radio Nostalgie Réseau 
(Nostalgie Charente-Maritime / Nostalgie Strasbourg / 
Nostalgie Nantes / Nostalgie Lyon) 
2023-DAB10-C002 SAS Radio Nostalgie Réseau 
(Nostalgie Paris) 
2023-DAB10-C003 SAS Chérie FM Réseau 
(Chérie FM Nord / Chérie FM Nantes / Chérie FM Lyon) 
2023-DAB10-C004 SAS Chérie FM Réseau 
(Chérie FM Val-de-Loire / Chérie FM Paris / 
Chérie FM Côte Basque / Chérie FM Auvergne / 
Chérie FM Besançon) 
2023-DAB10-C005 SARL Rire et Chansons Réseau 
(Rire et Chansons Paris) 
2023-DAB10-C006 SAS NRJ Réseau 
(NRJ Lorraine) 
2023-DAB10-C007 SAS NRJ Réseau 
(NRJ Cherbourg / NRJ Nevers / NRJ Lille / 
NRJ Vosges / NRJ Strasbourg / NRJ Niort / 
NRJ Nantes) 
2023-DAB10-C008 SAS Radio Cité 
(Chérie FM Hauts de France) 
2023-DAB10-C009 SARL Média Stratégie 
(RTL2 Nord / RTL2 Nantes) 
2023-DAB10-C010 SAS Europe 2 Régions 
(Europe 2 Alsace-Strasbourg / Europe 2 Alsace-Mulhouse / 
Europe 2 Centre / Europe 2 Charentes / Europe 2 Côte d’Opale / 
Europe 2 Gironde / Europe 2 Île-de-France / 
Europe 2 Lorraine / Europe 2 Midi-Pyrénées / 
Europe 2 Nord-Picardie / Europe 2 Normandie / 
Europe 2 Normandie-Centre / Europe 2 Pays-de-la-Loire 
Europe 2 Provence / Europe 2 Rhône / Europe 2 Sud Aquitaine 
Europe 2 Vendée) 
2023-DAB10-C011 SAS RFM Régions 
(RFM Nord / RFM Strasbourg / RFM Ile-de-France 
RFM Toulouse / RFM Côte d’Emeraude / 
RFM Normandie / RFM Béarn) 
2023-DAB10-C012 SARL SPRGB 
(Fun Radio Dunkerque / Fun Radio Atlantique) 
2023-DAB10-C013 SARL FM Graffiti 
(RTL2 Côte d’Azur / RTL2 Marseille) 
2023-DAB10-C014 SARL Musique Nancy FM 
(Fun Radio Lorraine) 
2023-DAB10-C015 SARL Canal Star 
(Fun Radio Provence) 
2023-DAB10-C016 SARL RFM Est 
(RFM Est) 
2023-DAB10-C017 SARL Ondes Dauphiné Savoie 
(ODS Radio) 
2023-DAB10-C018 SARL Montmartre Développement 
(Radio Montmartre). 

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 



Catégorie D : 
2023-DAB10-D001 SAS Génération musique+ média 
(Génération 50) 
2023-DAB10-D002 SAS Génération musique+ média 
(Styles Radio (tubes)) 
2023-DAB10-D003 SAS Crooner International 
(Crooner Radio) 
2023-DAB10-D004 Association UCB France 
(Phare FM) 
2023-DAB10-D005 SARL Berbère Radio Télévision 
(Antinéa Radio) 
2023-DAB10-D006 SAS ADO France 
(ADO) 
2023-DAB10-D007 SAS Oüi FM 
(Oüi FM) 
2023-DAB10-D008 SARL TSF Jazz 
(TSF Jazz) 
2023-DAB10-D009 SAS Média Bonheur France 
(Radio Bonheur 100 % Chansons françaises) 
2023-DAB10-D010 Association Radio Maria France 
(Radio Maria) 
2023-DAB10-D011 SAS FG Concept 
(Radio FG) 
2023-DAB10-D012 SARL LEI Radio 
(Inrocks Radio) 
2023-DAB10-D013 SARL Radio Nova 
(Radio Nova) 
2023-DAB10-D014 SAS Tropique FM 
(Tropiques FM) 
2023-DAB10-D015 SARL Lovely Developpement 
(Lovely) 
2023-DAB10-D016 SARL MBS Developpement 
(MBS) 
2023-DAB10-D017 SAS FG Concept 
(Dance One) 
2023-DAB10-D018 SARL Chante France Développement 
(Chante France) 
2023-DAB10-D019 SARL Vertu Média 
(Speed Radio) 
2023-DAB10-D020 Association Radio Espérance RNT 
(Radio Espérance) 
2023-DAB10-D021 SAS La Grande Musique 
(La Grande Musique) 
2023-DAB10-D022 SAS Harmony 
(Melody) 
2023-DAB10-D023 SARL 100 % Paris 
(100 %) 
2023-DAB10-D024 SARL 100 % Paris 
(100 % Souvenirs) 
2023-DAB10-D025 SAS Médias Ile-de-France 
(Figaro Radio) 
2023-DAB10-D026 SARL Paname 
(Paname) 
2023-DAB10-D027 SAS Groupe NetRadio 
(Netradio) 
2023-DAB10-D028 SAS Promomédia 
(M40) 
2023-DAB10-D029 Association Union des Fédérations des Actvités 

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 



Culturelles et Sociales Adventistes (UFACSA) 
(Hope Radio) 
2023-DAB10-D030 SARL Groupe Nord Sud Communication Multimédias 
(France Maghreb 2) 
2023-DAB10-D031 SARL Générations DAB 
(Générations) 
2023-DAB10-D032 SARL Jazz Radio DAB 
(Jazz Radio) 
2023-DAB10-D033 SARL Virage Radio DAB 
(Virgin Radio) 
2023-DAB10-D034 SAS Aime C2 
(Beur FM) 
2023-DAB10-D035 SAS Regroupement des radios musulmanes 
de France – Radio Orient 
(Radio Orient) 
2023-DAB10-D036 SARL Montmartre Développement 
(Radio Montmartre) 
2023-DAB10-D037 SAS Groupe NetRadio 
(Just Do Biz) 
2023-DAB10-D038 SARL Classic Développement 
(Classic FM) 
2023-DAB10-D039 SAS Ibaia Média 
(Radio Sports) 
2023-DAB10-D040 SAS Groupe NetRadio 
(Bonne Nouvelle Radio) 
2023-DAB10-D041 SAS Groupe NetRadio 
(Chic Radio) 
2023-DAB10-D042 SAS Groupe NetRadio 
(Kollector) 
2023-DAB10-D043 SAS Littérature Radio 
(Littérature Radio, la radio littéraire) 
2023-DAB10-D044 SAS Groupe NetRadio 
(Cyou) 
2023-DAB10-D045 SARL Bleu Pomme 
(Tech Radio). 

Catégorie E : 
2023-DAB10-E001 SAS Sud Radio 
(Sud Radio). 

Art. 2. –  La présente décision sera publiée au Journal officiel de la République française. 
Fait à Paris, le 7 mai 2024. 

Pour l’Autorité de régulation  
de la communication audiovisuelle et numérique : 

Le président, 
R.-O. MAISTRE  

17 mai 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 85 sur 139 


	85-Décision nᵒ 2024‑392 du 7 mai 2024 fixant la liste des candidats dont le dossier est recevable dans le cadre de l’appel aux candidatures pour l’édition de services de radio multiplexés diffusés par voie hertzienne terrestre en mode numérique à temps complet en bande III dans le ressort des comités territoriaux de l’audiovisuel de Bordeaux, Caen, Clermont-Ferrand, Dijon, Lille, Lyon, Marseille, Nancy, Paris, Poitiers et Rennes

